# Libri

fructificare permittunt: Per valles intelligunt pauperes et huius: Igis glebae vallium se opposuerunt paupere. Has glebas rhinoceros pfringit quidie: cum catholici principes duricam opposuerunt alios querentes potestate sibi tradita pterunt: ut tamen alios non impediunt: Sed et ipsi qui glebae pfracte et semina proibi dei recipiat et fructificet. Quod per sola dei

fructe fit: recte querit dominus: Aut confirget glebas vallium per fortitudinem: sic per me: q.d. non: quod non habuit virtute sed mea habet. Eccl. xxxvii. c. Qui tenet aratum: et quod glas in iaculo: stimulo boues agitant: et quiescat in opibus eorum: et narratio eius in filiis taurorum: Et suum dabit ad vallados sulcos: et viginia et in sagina vaccay. O see. x. d. Arabit iudas: pfringet sibi sulcos iacob. Iterum ut iob virtutibus suis humilietur sentiat: adhuc dominus addit de magnis factis potentiis secundum quies ad fidem: quod vires et potestate sibi a domino collatae ei cultui et fuitio fideliter impedit: bonos pregeudo et malos oppimendo. Et haec: **A** Haec quidam fiduciā habebis in magna fortitudine eius. i. rhinocerotis: sic ego: q.d. non. Vires et potestate sibi a domino collatae ei cultui et fuitio fideliter impedit: bonos pregeudo et malos oppimendo. Et haec: **A** Haec quidam fiduciā habebis in magna fortitudine eius. i. rhinocerotis: sic ego: q.d. non.

Dominus autem labores suos huic rhinoceroti reliquit: quod curans percepit: ecclia quam morte sua mercator est: tuendam remisit. **C** **A** Haec quidam crederes illi: quoniam semetipsum: **V** Reddat tibi ipse rhinoceros: **E** Et area tuam congregetur. i. ecclia: q.d. non. Quis enim in initio nascitur ecclia cum videret principes seculi tot ministris: tot cruciatibus? Ecclia sequentes credere posset quod rhinoceros iste deo semetipsum redderet. i. acceptu prophetarum predicatorum et predicatione copesaret: et per eccliam congreganda et per uada leges suas promulgaret: sic modo est. Et hec est mutatio dexter ex excelsi. **T** Unus prius quod dudu ecclias sequiebat: horum i. fidelium principum timore pressus: fuit exterritus religione: quam videt ab hominibus venerari: et iterum iniquis moribus innocentibus: Ideo dominus postquam rhinocerota lozis ligatus dicit: illico prauorum hypocrisim ostendens subiuxit: **F** **H** Pena struthioidis similis est penitus herodius et accipitris: in colore. s. non in virtute. Herodius et accipitris reliquias aues volat velocitate transcedunt. **H** Abet enim quia corpora: et pennas plimas: et ideo celeriter volat: quod parvus est quod aggrauat: et multus quod levat. **T** Unus significant viros religiosos: qui in hac vita sine alicuius culpa contagione esse non possunt: quod nemio mundus a sorribus: etiam infans vni diei: **T** Unus si habeat aliquod parvum quod despiciat: habet tamen multis virtutes quam eleuat. **E** Huius: Struthio rarissimus induit: et imani corporis mole gravat. **T** Unus cum volare appetit: penaz paucitas tantam mole corporis in altu tollere non sufficit. **T** Unus recte sit hypocrita: qui si aliquis pauca bona faciat quam eleuat: multa tamen mala habet quam grauatur. **P** Enim struthioidis similes sunt penitus herodius et accipitris: in colore: non in virtute: quod hypocrite similes sunt electis in specie sanctitatis exterioris: et non in veritate actionis siue conuersationis. Struthio alas quae ad volandum erigit: et mole corporis pergrauiat: in quo a terra recedit: Ita hypocrite quibusdam operibus quae ad celum volant: et puma iterio nunc a terris recedunt. **H** Igitur dominus: pena struthioidis: i. exterior pueratio hypocrite: similes est penitus herodius et accipitris: i. virtutibus electorum: **T** Unus defacili discerni non possunt: nisi iterum opera attendantur. **T** Unus dominus moneret aplos habere hanc attentionem: Matth. vii. b. Attende inquit a falsis prophetis qui veniunt ad vos vestimentis ornatis: intriscent aucti lupi rapaces. **T** Unus habet post speciem struthioidis: de operibus quibus dinoscatur adiungit dicens: **S** **O** Unus derelicit ouam suam in terra: tu forsitan in puluere calefacies ea: Per ouam quam in se inservit: sicut auditores adhuc inservit: donec sollicita doctorem exhortatione calefacta valeat per intelligentiam vivere: et per explanationem volare. Ouam igitur struthioidis quam in terra derelicit: si hypocrita discipli: quibus loquendo partitur: sicut ego: quod eos in malis

# Job

male vivendo non nutrit: et in malis dereliquerunt: quod in gratia non dimittit. Et haec est: **Q** Unus derelicit ouam suam in terra: sicut struthio: i. qui hypocrita filios quos habuit genuit: a trevis acibus crevit: propter exhortationem non suspedit: Tu forsitan in puluere: i. in medio pectorum positos: calefacies ea: i. hypocrite filios suscipit: sicut ego: quod eos in malis

les facies ea: **O** bliviscit per pes a culcet ea: aut bestia agri contumeliat: et derelinques ei labores tuos: **N** Unus quidam crederet illi: quoniam semetipsum reddidit tibi: et area tuam congregetur: **S** Denique struthioidis similes est penitus herodius et accipitris. **Q** Unus derelicit ouam suam in terra: tu forsitan in puluere: i. in altu alas erigit: deinde ridet equum: et ascensorum eius.

mundo: verbis virtute continentes. Sed unus hoc misericordia per deum ouam infra derelicta: igne sui amoris calefacit: Ita struthio derelinquit ouam sua in terra: non curans amplius de ipsa. **b** **O** bliviscit per pes cculcet ea: i. non curat hypocrita: si prauorum exempla eos corrumpant: quos habuit generat. **i** **A** ut bestia agri: i. diabolus: **k** **L** Oterat: i. a bona conuersatione querit. Bestia agri: i. diabolus: qui devorat mundanos. Ager enim mundus est: Matth. xii. e. De hac bestia agri dicitur Lee. xii. c. Ego columbam ibi: i. in mundo: quae leo: bestia agri scandet eos. Quia vero contingit quod etiam mater filios ad ipsius oblitam dimittit: ut ostendat dominus quod hypocrita non ad ipsius semper derelinquit filios suos: subdit: **I** **D** urat ad filios suos: non compatiens: non puidet eis necessaria. **m** **Q** uasi non sunt sui: i. generati ab eo in bona conuersatione. **n** **F** rustra laboravit: hypocrita in filiorum conuersatione: i. exterior afflictio: i. sine eterna remuneratio. Recepit enim mercede suam: i. saepe dominum: vel quantum temporali. Et huius dicitur: laboravit. Hypocrita enim sepe irrupit palacia: pulsat principes: dicit se deum mentire: et idcirco tanto studio aliorum defendendis patrocinis infundare: In fine enim miser dicit quod legit Sap. v. b. Lassati sum in via iniqtatibus et punitiis. Et posset dicere aliquis: per timore dei cogit hypocrita sic labore: i. non dicit dominus: o **A** llo timore cogite: si potest per cupiditate: propter quam neglecta filiorum custodia: ipsalia acquerere vel defendere satagit. Cur vero hypocrita celestia deserat: et in terris elaborer: sed struthioidis noce adhuc subiugat dominus: quae aliquis quereret: quod hypocrita tantos labores sustinet frustra: **P** **D** riuauit enim: i. non dedit ei quod ea de: i. struthioni. **r** **S**apientia: qui laparet ei celestia. Quod vero hypocrita nullum prout dono suo: per dixerat: **D** riuauit et sapientia: et ponendo repetit: **s** **A** Rec dedit illi intelligentiam. Uel propter sapientiam non dedit quod sapientia celestia: nec intelligentia quod cognoscitur celestia. **T** Unus duo dona diversa sunt: sapientia et intelligentia. Intelligentia quod de cognoscimur celestia: sapientia i cognitum delectatur: ut dicit Augustinus. Utroque dono caret hypocrita: quod solus in ipsius delectatur. **T** Unus hypocrita tamen pacis sanctitate simulat: et oportunitate copiae: pelle ouina deposita: rabiem intrinsecam manifestat. Sic dicitur Eccl. xix. d. Et si ab incepsitate virum vetet peccare: si iuenerit tempore faciendo: male faciet: **J** osequitur huius: **L** u fuerit tempus: i. oportunitas male faciendo: **v** **G** in altu alas erigit: i. cogitationes prius occultas supbiendo ostendit. Et tunc **R** deridet equum: i. corpore iusti: i. exterior pueratio: **Y** **E** t ascensorum deridet electorum: i. aia: i. interior sanctitatem. q.d. hypocrita apte despicere electorum pueratos exteriores et sanctitatem interiores. **E** t equum est dominus: vir iustus: Ascensor et christus. **E** quod et deridet hypocrita: i. scilicet electorum despicere. **E** t ascensorum deridet: quod per filium visus ad iniuriam creatoris. **E** o enim per despicere pauperes christi: scilicet deridet et christum: **T** unus illud Prover. xiij. d. Qui calunias egreditur: exprobrit factori suo. Et nota processus dei circa hypocritam. Primo ostendit quod non est bonus: Inde quod bonos despiciat: ibi: **L** u fuerit tempus. Tandem ad iniuriam dei ostendit eum perfilare: ibi: **E** t ascensorum deridet. Quia vero ecclesia communiter constat ex bonis et malis:

**Ar. Quod deret linquit**

**W** 76. **T** Unus prius quod dudu ecclias sequiebat: horum i. fidelium principum timore pressus: fuit exterritus religione: quam videt ab hominibus venerari: et iterum iniquis moribus innocentibus: Ideo dominus postquam rhinocerota lozis ligatus dicit: illico prauorum hypocrisim ostendens subiuxit: **F** **H** Pena struthioidis similis est penitus herodius et accipitris: in colore. s. non in virtute. Herodius et accipitris reliquias aues volat velocitate transcedunt. **H** Abet enim quia corpora: et pennas plimas: et ideo celeriter volat: quod parvus est quod aggrauat: et multus quod levat. **T** Unus significant viros religiosos: qui in hac vita sine alicuius culpa contagione esse non possunt: quod nemio mundus a sorribus: etiam infans vni diei: **T** Unus si habeat aliquod parvum quod despiciat: habet tamen multis virtutes quam eleuat. **E** Huius: Struthio rarissimus induit: et imani corporis mole gravat. **T** Unus cum volare appetit: penaz paucitas tantam mole corporis in altu tollere non sufficit. **T** Unus recte sit hypocrita: qui si aliquis pauca bona faciat quam eleuat: multa tamen mala habet quam grauatur. **P** Enim struthioidis similes sunt penitus herodius et accipitris: in colore: non in virtute: quod hypocrite similes sunt electis in specie sanctitatis exterioris: et non in veritate actionis siue conuersationis. Struthio alas quae ad volandum erigit: et mole corporis pergrauiat: in quo a terra recedit: Ita hypocrite quibusdam operibus quae ad celum volant: et puma iterio nunc a terris recedunt. **H** Igitur dominus: pena struthioidis: i. exterior pueratio hypocrite: similes est penitus herodius et accipitris: i. virtutibus electorum: **T** Unus defacili discerni non possunt: nisi iterum opera attendantur. **T** Unus dominus moneret aplos habere hanc attentionem: Matth. vii. b. Attende inquit a falsis prophetis qui veniunt ad vos vestimentis ornatis: intriscent aucti lupi rapaces. **T** Unus habet post speciem struthioidis: de operibus quibus dinoscatur adiungit dicens: **S** **O** Unus derelicit ouam suam in terra: tu forsitan in puluere calefacies ea: Per ouam quam in se inservit: sicut auditores adhuc inservit: donec sollicita doctorem exhortatione calefacta valeat per intelligentiam vivere: et per explanationem volare. Ouam igitur struthioidis quam in terra derelicit: si hypocrita discipli: quibus loquendo partitur: sicut ego: quod eos in malis

**Ps. 31.** dicio de reprobatione hypocritaꝝ; mor̄ couertit ſ̄ba ad sortē electoꝝ; vt in illis auditio qd fugiamus; in iſis audiam⁹ quid imitemur. Dic g: **A**ñqđ p̄bebis eq̄ fortitudine tē. Mora in sacra lec̄tura eq̄ noīe aliquā lubrica vita p̄uoꝝ signi, ſicaf: vt ibi: Nolite fieri ſic eq̄ t̄ mul⁹. Et diere. v.c. Sa, turauit eos et mēcha, t̄ ſū: in domo mere, tricis luxuriabant; eq̄ amatoꝝ in ſeminaꝝ; et emissari faciunt. **Zach.** viii.d. Et erit qd ſup frenū equi est sanctū dñs. **Glo.** Per equū infanía libidinis itelligif. Aliqñ dignitas r̄palis. **Eccs.** x.b. Vidi ſeruos in equis et principes ambulantes quasi ſeruos ſuper terram. Aliqñ p̄ſens ſeculū: **Gen.** xlii.c. Fiat dan coluber i via; cerasteſ in ſemita mordēs vngulas eq̄: vt cadat ascēſor ei retro. **Greg.** Ungulas eq̄ mordere/est extrema ſe culi ſeriendo cōtingere. Aliquādō p̄paratio recte intentiōis. **Prouerb.** xxi.d. Equū patet in die bellū: ſz dñs ſalutē tribuit. Aliqñ p̄dicatoꝝ. **Abacuk.** iii.b. Qui ascēdes ſup eq̄ ſuos: et q̄drige tuę ſalutio. Et ifra.d. Utia feciſt i mari equis tuis: et i luto aqꝝ mītar. **Hoc** itaqꝝ loco eq̄ noīe intelligif p̄dicatoꝝ. De q̄ poſtq̄ dñs deſcepſit ſtruthionē deridere equi t̄ ascēre eū: dñ ad iob: **A**ñqđ p̄bebis eq̄. i. p̄dicatoꝝ/fortitudine/ in ſe vittia extingueſti/ et mala illata eq̄nimit ſuſtinēdi: b. Aut circūdabis collo ei hinnitū p̄dicatiōis: q.d. nō: ſed ego. Pr̄iuſ aut ſoritudinē ſe dare equo aſſerit dñs: et poſtea collo eius hinnitū circūdare: qz p̄dicatoꝝ vittia p̄us i ſe debet fortiſter extingueſtre: poſtmodi p̄t ad alios hinnitū p̄dicatiōis emittere: **Sic** apls. i. **Corl.** ix.d. Lastigo corp̄ meū. tē. Sed q̄ret aliqꝝ: cū hinnitū ſit vot emanans ab interi: quō dicas circūdari collo equi. Ad b dicimus: q̄ reuera vot p̄dicatiōis ab interi emanat: t̄ tñ collū p̄dicant̄ extra circūdat: qz p̄dicatoꝝ eo ipso q̄ bona alijs p̄dicat/ ad ea faciēdū ſe obligat: Et ne i aliqꝝ pte ad malū defluat: hinnitū p̄p̄tē vocis vndiqꝝ obſideſt. **Un** **Prouerb.** vi.a. Fili ſi ſpōdēris p̄ amico tuo: deſixiſt apud extraneū aiaꝝ tuā: illaq̄atus es ſobis oīis tui/ et captus p̄p̄tē ſermonib⁹. c. **A**ñqđ ſuſcitabib⁹ cum q̄ſi locuſtaſ: Locuſta noīe/ aliqui iudeoꝝ p̄plus/ aliqui cōuerſa gentilitas/ aliqui adulantiū lingua/ aliqui heremita/ aliqui reſurrecio dñica/ aliqui vita p̄dicatoꝝ ſignificat: Verbi grā: Populū iudaicū ſignificant locuſte: qd ſignificat vita iohis: de q̄ ſept̄ est **Matth.** iii.a. q̄ edebat locuſtas/ et mel ſiluſtre. Itē conuerta gentilitas. **Eccs.** xi.b. Florebit amygdal⁹/ impinguabil⁹ locuſta: et diſſipabit caſparis. Amygdal⁹/ p̄mitiuia ecclia: q̄ florete fide t̄ ope/ mor̄ locuſta. i. gentilitas ip̄inguata est pinguedine celeſtis gr̄e. Et caſparis. i. iudea diſſipata est a cultu fidei. Itē adulantiū lingua. **Ero.** x.d. Tient⁹ vīc̄ leuauit locuſtas q̄ ascēderūt ſup vniuersā terrā egypti: opuerūt q̄ vniuersā ſuphiciē tē: vſtāt̄ ſe oīa: deuo: zaraq̄ ē herba: t̄ q̄cqd pomor in arborib⁹ fuit. Per herba/ accipe bona verba: p̄ po ma arbor/ ſortia oīa bonoꝝ: q̄ ſe oīa deuoſat adulatio. Itē he remita. **Prouerb.** xxx.d. Regē locuſta nō h̄. Itē reſurrecio dñica. **Ps.** Excuſſū ſū ſic locuſta. H̄i dīc: Lent⁹ em̄ ſuit vſ q̄ ad moře a iudeis: ſed ſic locuſta excuſſū ē: qz ab eoz mani b̄ ſaltū ſubite reſurreciōis euolauit. Itē p̄dicatoꝝ. **Matth.** iii.d. Luctodes tui q̄ſi locuſte/ t̄ ꝑuli tui ſic locuſte locuſtaſ. In b̄ gloco/ locuſte noīe accipit p̄dicatoꝝ: crurib⁹ operū primū in nitē: deinde aliis p̄teplatiōis in aſtu ſe eriges. Dicit ḡ dñs ad iob: **A**ñqđ ſuſcitabib⁹ eū. ſ. equū: q̄ſi locuſtaſ. i. nū: qd p̄dicatoꝝ ad altitudinē p̄teplatiōis ſbleuabib⁹ ſic ego: q.d nō. Solus em̄ deus cor h̄uanū illumiat/ et ſbleuat ad celeſtia p̄teplāda. d. **G**lia narū el̄ terror. Terror narū eq̄ h̄lo co d̄ p̄ſciētia p̄dicatoꝝ d̄ die iudicii: q̄ erit glia bonis t̄ t̄ror malis. Qd ſignificat̄ est **Matth.** xxviii.a. ybi dīc: q̄ aspe ctus eī erat ſic fulgur: et veſtimēta eī cādida ſicut nīx. In ful gure/ t̄ror iudicii exp̄m̄t qui malis incuriet. **Ende** Amos. v.e. Ue desideratiōis diē dñi: ad quid eā vobis. In candore yestis/ gloria ſanctor̄ ſignificat. **Ende** Prouerb. viii.d. dīc